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POHJOIS-POHJANMAAN LINTUTIETEELLINEN YHDISTYS 
TOIMINTAKERTOMUS 2006 
 
 
YLEISTÄ 
 
Vuosi oli PPLY:n 33. toimintavuosi. 
 
 
JÄSENISTÖ 
 
Jäsenmäärä oli 224 varsinaista jäsentä ja 21 perheenjäsentä eli yhteensä 245. Jäsenmaksun suuruus 
oli 25 €, koululaisilta ja opiskelijoilta 20 €. Perheenjäsenmaksu oli 4 €. 
 
 
HALLITUS JA TOIMIHENKILÖT 
 
Hallituksen puheenjohtajana toimi Aappo Luukkonen, varapuheenjohtajana Markku Hukkanen ja 
sihteerinä Juhani Karvonen. 
 Muut hallituksen jäsenet olivat Jari Heikkinen, Petri Lampila, Saana Meski, Ari Rajasärkkä, 
Hanna-Riikka Ruhanen, Ville Suorsa ja Minna Takalo. Hallitus kokoontui päätösvaltaisena 10 ker-
taa. Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti: J. Heikkinen 9, M. Hukkanen 7, J. 
Karvonen 7, P. Lampila 4, A. Luukkonen 10, S. Meski 7, A. Rajasärkkä 3, H.-R. Ruhanen 8, V. 
Suorsa 10 ja  M. Takalo 6 kertaa. 
     Toimihenkilöinä toimivat: taloudenhoitaja Jari Heikkinen, havaintoarkistonhoitaja Matti Tynjälä, 
IBA-aluevastaava Jorma Pessa, petovastaava Markku Hukkanen, lintulaskentavastaava Ari Ra-
jasärkkä, BirdLife-aluevastaava Sami Timonen, retkikummivastaava Hanna-Riikka Ruhanen, pönt-
tömestari Ari Kakko, ruokintapaikkavastaava Jukka Piispanen sekä www-vastaavina Esa Hohtola, 
Ville Suorsa ja Tapani Tapio.  
     Aluerariteettikomitean muodostivat Petri Lampila (pj.), Markus Keskitalo, Harri Taavetti, Minna 
Takalo (siht.) ja William Velmala. Aluerariteettikomitea  kokoontui kerran.      
     Linnustonsuojelutoimikuntaan kuuluivat Sami Timonen (puheenjohtaja), Jorma Pessa, Juha 
Markkola, Elja Herva, Matti Tynjälä, Jouni Pursiainen ja Aappo Luukkonen. Toimikunta ei ko-
koontunut, mutta asioita käsiteltiin aktiivisesti sähköpostitse. 
      Havaintotoimikunnassa toimivat Minna Takalo (Pj./siht), Sami Timonen, Matti Tynjälä (arkis-
tonhoitaja), Heikki Tuohimaa, Aappo Luukkonen, Jari Heikkinen ja Ville Suorsa. Toimikunta ko-
koontui kerran sekä piti muuten yhteyttä sähköpostitse.      

Havaintotoimikunnan osana toimi hallituksen nimeämä havaintojärjestelmätyöryhmä, jonka 
päätehtävänä oli valmistella yhdistyksen liittyminen BirdLifen valtakunnalliseen Tiira-
havaintojärjestelmään sekä laatia käyttöperiaatteet yhdistyksen omille arkistohavaintojen käytölle. 
Työryhmään kuuluivat havaintotoimikunnan jäsenten lisäksi Tapani Tapio ja Petri Lampila. Pu-
heenjohtajana toimi Sami Timonen ja sihteerinä Minna Takalo. Työryhmä kokoontui vuoden aikana 
kahdeksan kertaa ja piti muuten aktiivisesti yhteyttä sähköpostitse. Työryhmä lakkautettiin vuoden 
lopulla ja perustettiin yhdistyskäyttäjistä koostuva Tiira-ryhmä, joka toimii itsenäisesti, tai tarvitta-
essa havaintotoimikunnan kanssa yhteistyössä, havaintojärjestelmään liittyvissä kysymyksissä ja 
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raportoi suoraan hallitukselle. Yhdistyksen Tiira-havaintojärjestelmän yhdistyskäyttäjinä toimivat 
Ville Suorsa, Tapani Tapio, Petri Lampila ja Matti Tynjälä. 

Lintutornityöryhmässä toimivat Sami Timonen, Jukka Piispanen ja Jorma Pessa. 
     Retkikummitoimikuntaan kuuluivat ja retkikummeina toimivat Markku Hukkanen, Tuomo Jaak-
konen, Juhani Karvonen, Kari Kivirinta, Saana Meski, Hanna-Riikka Ruhanen (pj.), Tuomas Salste, 
Ville Suorsa ja Minna Takalo. Retkikummit kokoontuivat huhtikuussa kerran suunnittelemaan ret-
kiä sekä keskustelemaan retkikummitoimintaan liittyvistä asioista. Lisäksi retkikummit pitivät yh-
teyttä sähköpostin välityksellä. 
     Rallitoimikunnan muodostivat Tuomo Jaakkonen, Jouni Meski ja Saana Meski (pj). 
     Ohjelmatoimikuntaan kuuluivat Esa Hohtola, Petri Lampila, William Velmala ja Hanna-Riikka 
Ruhanen (pj). Toimikunta kokoontui vuonna 2006 kerran maaliskuussa ja kerran lokakuussa, lisäksi 
ohjelmaa suunniteltiin sähköpostin välityksellä.   

Atlastoimikunta perustettiin huhtikuussa 2006. Siihen kuuluivat Jorma Pessa (puheenjohtaja), 
Sami Timonen (siht.), Juha Markkola, Matti Tynjälä, Teppo Mutanen, Heikki Tuohimaa ja Jari 
Heikkinen. Toimikunta kokoontui kolme kertaa. 

Jäsenrekisteriä ylläpiti ja Aureolan sekä jäsentiedotteiden postituksesta vastasi Esa Hohtola. Jä-
sensihteerinä toimi Minna Takalo.  

     Yhdistyksen BirdLife-edustajat olivat Markku Hukkanen, Ville Suorsa ja Sami Timonen. 
 
 
YLEISÖKOKOUKSET 
 
tammikuu   

Harri Taavetti (toim.): ”Vuoden 2005 kuvasatoa” 
Ari Kakko: ”Aroharmaalokin määrittämisestä”  

 yleisöä 53 
 
helmikuu Sääntömääräinen vuosikokous 

Riikka Kaartinen jäi pois hallituksesta. Hänen tilalleen valittiin Hanna-Riikka Ruhanen. Hal-
lituksesta olivat erovuorossa: Riku Halmeenpää, Jari Heikkinen, Petri Lampila, Ville Suorsa 
ja Minna Takalo. Riku jäi pois hallituksesta. Muut erovuoroiset valittiin jatkamaan hallituk-
sessa. Uutena hallitukseen valittiin Saana Meski. 
  

 Pentti Rauhala: ”Perämeren pohjukan saaristolinnuston kehitys viimeisen 50 vuoden aikana” 
 yleisöä 49 
 
maaliskuu Petoilta 

Pertti Saurola: Kalasääsken tutkimuksesta ja suojelusta 2000-luvulla. 
 Kuukausikokouksen yhteydessä ylimääräinen yhdistyksen kokous.  
      yleisöä 48 
 
huhtikuu  

Tuija Liukkonen: Metsoparvet ja - vaellukset - "kalajuttuja" vai totta? 
Kalevi Salmelan kuvaesitys 

 Yleisöä 38 
 
toukokuu   

Osmo Rätti:  Luonnonvaraisten lintujen virustartunnat Suomessa 
Kalevi Salmela: Elävää kuvaa linnuista 
yleisöä 22 
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syyskuu   

Petri Lampila: "Pinna vai ei - mikä määrää ja kuka käskee lintutaksonomiassa?" 
Esa Aalto: "Kuvia Inarinjärveltä" 

 yleisöä 34 
 
lokakuu   

Tuomo Jaakkonen: Uuttukyyhkyn Pohjois-Pohjanmaan valloitus 
William Velmala: Ajankohtainen harvinaisuustietoisku 
Yleisöä 33 

 
marraskuu       Sääntömääräinen syyskokous   

Pohjois-Suomen määrittäjämestaruus    
 Petri Lampila (toim.): kuvakisa 
 yleisöä 36 
 
joulukuu   

Jari Peltomäki: ”Digikuvat maastosta maailmalle”   
yleisöä 53 

 
 
JULKAISUTOIMINTA JA TIEDOTTAMINEN 
 
Vuoden aikana lähetettiin kaksi jäsenkirjettä: kesäkuussa lintuatlasta koskeva ja joulukuussa lintuat-
lasta, IBA-inventointeja sekä lintuhavaintojen tallennusta ja arkistointia  koskeva kirje. 
 
Ajankohtaista tiedonvälitystä hoidettiin sähköpostilistalla osoitteessa pply@lists.oulu.fi. Yhdistyk-
sen www-sivut osoitteessa http://www.birdlife.fi/pply/ olivat toiminnassa koko vuoden ja niille teh-
tiin tuhansia käyntejä. Tietoverkkojen ulkopuolisten ihmisten informaatiokanavana ajankohtaisissa 
yhdistystoiminnan asioissa toimi Tiira-lehden yhdistyspalsta. Yhdistyksen jäsenet antoivat lukuisia 
haastatteluja tiedotusvälineille, mm. sanomalehti Kalevaan ja Oulu Radioon. Yhdistysesitettä jaet-
tiin yleisötapahtumissa.  
 
 
HARRASTAJAKOKOONTUMISET JA MUU TOIMINTA 
 
Vuosi alkoi perinteiseen tapaan Tammikuun pinnakisalla, jonka voittaja oli Kari Rannikko tuloksel-
la 78 lajia. Oulun kisan voitto meni Ari Rajasärkälle 55 lajilla. PPLY-sarjaan osallistui 22 henkilöä, 
ja Oulu-sarjaan 17. PPLY:n alueen kuntakisan voitti Raahe 70 lajilla, Oulu oli toisena 67 lajilla ja 
Pyhäjoki kolmantena 54 lajilla. PPLY:n toimialueen kaikista kunnista ilmoitettiin lajeja kunta-
kisaan. 
 
Helmikuussa ARK järjesti jo viidennentoista kerran perinteisen määritysviikonlopun Hailuodon 
Marjaniemessä. 
 
Yhdistyksen luontokuvailta pidettiin 8.12. Oulun yliopistolla. Luontokuviaan näytti Mikko Ala-
Kojola. Yleisöä oli 24 henkeä.  
  
Nuorisojaoston toimintaa ylläpidettiin lukuisin esitelmin ja tilaisuuksin. 
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Retkikummitoimikunta järjesti sekä aloitteleville että pidempään lintuja harrastaneille ihmisille 
opastettuja linturetkiä. Lisäksi järjestettiin yleisötilaisuuksia. Keväällä järjestettiin perinteinen Han-
hiretki sekä neljä Oulun kaupungin ja lähistön lintupaikoille suuntautunutta retkeä. Lisäksi retki-
kummit opastivat retkiä ja vetivät lintukursseja sekä omatoimisesti että eri tahojen pyynnöstä. Kaksi 
retkikummia toimi vetäjinä myös BirdLife Suomen ja Parasta Lapsille ry:n yhteistyönä järjestämäl-
lä lasten kesäleirillä.  

Järjestettävistä retkistä ja tapahtumista tiedotettiin etukäteen mm. PPLY:n sähköpostilistalla 
ja Tiira-lehdessä. 
 
22.4. järjestettiin PPLY:n oma kevätmuuton yhteishavainnointipäivä, josta tiedotettiin Pply- ja Bil-
sa-listalla sekä Kalevassa. 
 
7.5. PPLY:n joukkueet PPLY I (Sami Timonen, Teemu Fyrsten, Tuomas Salste ja Markku Hukka-
nen) ja PPLY II (Juhani Karvonen, Ville Suorsa, Petri Kääriä, Ilkka Ruuska, Antti Lindholm) osal-
listuivat Tornien taistoon Limingan Virkkulan ja Lumijoen Sannanlahden torneissa. Kaiken kaikki-
aan Tornien taistossa kisattiin PPLY:n alueella 18:ssa tornissa. Pyhäjoen Parhalahdella kisannut 
”Tornipöllöt”, (Tuomas Väyrynen, Reijo Kylmänen, Heikki Tuohimaa, Risto Nevansaari) sijoittui 
valtakunnallisissa tuloksissa neljänneksi lajimäärällä 102.  
 
Kevätralli kisattiin 27.-28.5. Rallin voittivat Keijukaiset (Heikki Tuohimaa, Tuomas Väyrynen, 
Tuomo Jaakkonen) 171 lajilla. Kevätralliin osallistui 13 joukkuetta. 
  
Kesäralli järjestettiin Oulaisten ja Merijärven kunnissa 1.-2.7. Perinteisen lajimäärärallin ohella ki-
sailtiin atlasralli, jonka uusia sääntöjä rallissa kokeiltiin. Perinteisen lajimäärärallin voitti Operaatio 
Merenneito (Jukka Hauru, Juha Sjöholm, Jouni Meski) 110 lajilla. Atlasrallin voitti Vuusioperhe 
(Juha Markkola,  Ilkka Ruuska, Tuomo Jaakkonen, Mikko Ala-Kojola) 862 pisteellä. Molempiin 
sarjoihin osallistui kuusi joukkuetta.  
 
Hailuoto-ralli käytiin 30.9., ja voittajiksi selvisi joukkue MacroRusInoita (Juhani Karvonen, Tuomo 
Jaakkonen, Heikki Vuonokari) 88 lajilla. Joukkueita kisaan osallistui 11. 
 
Talviralli pidettiin 6.12. ja ralliin osallistui neljä joukkuetta. Voittajaksi kruunattiin Erkki ja joo-joo 
(Erkki Sarviaho, Tapani Tapio, Kari Rannikko) 35 lajilla. 
 
Syksyllä kisattiin lisäksi Raahen seudun lintuharrastajat Surnia ry:n 9.9. järjestämässä perinteisessä 
12 tunnin linturallissa Siikajoella ja Ruukissa. Kisaan osallistui 27 henkilöä kahdeksassa joukkuees-
sa. 
 
Talkootöitä tehtiin syys-joulukuulla Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen toimeksiannosta Ou-
lun Oritkarissa ja Vihreäsaaressa sekä Oulun kaupungin toimeksiannosta Hietasaaressa. 
 
Talvikausina ruokittiin lintuja yhdistyksen toimesta lintujenruokintapaikalla Oulun Hietasaaressa 
Villa Pukkilan tontilla.   
 
 
TUTKIMUSTOIMINTA JA PROJEKTIT 
 
PPLY osallistui vuonna 2006 aloitettuun kolmanteen valtakunnalliseen atlaskartoitukseen. Atlastyö-
ryhmä kokosi PPLY:n alueen alue- ja kuntavastaavat atlasta varten, ja tiedotti projektista jäsenkir-
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jeissä. Toimikunta työskenteli rallitoimikunnan kanssa suunnitellen kesän atlasrallia, joka toteutet-
tiin Oulaisissa ja Merijärvellä. 
 
Toimikunta oli aktiivisesti yhteydessä Helsingin yliopiston luonnontieteellisen keskusmuseon atlas-
toimistoon. 
 
Atlasprojekti on ilmoitettujen havaintojen ja atlasruutujen selvitysasteiden perusteella lähtenyt 
käyntiin PPLY:n alueella suhteellisen hyvin. 
 
Atlastoimikunta käsitteli loppuvuoden 2006 aikana myös BirdLife Suomen IBA-projektia, jota toi-
mikunta koordinoi PPLY:n osalta myös vuonna 2007. Oltiin IBA-projektin suunnittelun osalta ak-
tiivisesti yhteydessä BirdLife Suomen IBA-koordinaattoriin. 
PPLY:llä on edustus BirdLife Suomen metsähanhityöryhmässä (ei kokoontunut). Yhdistyksen jäse-
net ovat olleet mukana alueen uhanalaisten lajien, erityisesti kiljuhanhen, rantakurvin, etelänsuosir-
rin, muuttohaukan ja maakotkan virallisessa suojelutyössä. Lisäksi kommentoitiin BirdLife Suomen 
laatimaa räyskän suojelusuunnitelmaa (tilaajana ympäristöministeriö) BirdLife Suomelle. 
 
Yhdistys osallistui BirdLife Suomen Vuoden laji –projektiin, jossa vuonna 2006 kerättiin havainto-
ja kottaraisesta. 
 
Yhdistyksen jäsenet osallistuivat aktiivisesti valtakunnalliseen talvilinnuston seurantaan (laskenta-
reitit ja ruokintapaikat). 
  
ARK:n jäsen Markus Keskitalo osallistui valtakunnallisen pikkuharvinaisuuskatsauksen havaintojen 
keräämiseen ja kirjoittamiseen.  
 
ARK:n jäsen William Velmala kuului lisäksi valtakunnalliseen rariteettikomiteaan. 
 
 
YHTEISTOIMINTA MUIDEN JÄRJESTÖJEN KANSSA 
 
Yhdistyksen jäsen Ulla Matturi toimi BirdLife Suomen hallituksen puheenjohtajana. Yhdistys piti 
aktiivisesti yhteyttä BirdLife Suomen toimistoon sekä osallistuttiin BirdLife Suomen suojelutoimi-
kunnan työhön (PPLY:n edustajat suojelutoimikunnassa on Sami Timonen). 
 
PPLY osallistui Oulussa toimivien luonto- ja luontoharrastusjärjestöjen yhdessä järjestämään "Löy-
dä luonnollinen harrastus" -tapahtumaan 28.5. Ainolanpuistossa. Lintuja ja lintuharrastusta esitteli 
Jari Heikkinen. 
 
PPLY piti aktiivisesti yhteyttä alueen muihin luonto- ja luonnonsuojelujärjestöihin ja toimi näiden 
kanssa yhteistyössä mm. lausuntojen laatimisessa. PPLY talkoili Pohjois-Pohjanmaan ympäristö-
keskuksen toimeksiannosta Oulun Oritkarissa ja Vihriäsaaressa sekä Oulun kaupungin toimeksian-
nosta Hietasaaressa.  
 
 
MUUTA TOIMINTAA 
 
 
Yhdistys osallistui Oulun kaupungin kokoon kutsumaan Oulun kaupungin rantakenttätyöryhmään, 
joka perustettiin PPLY:n aloitteesta. Aloitteen ja hoitosuunnitelman laati PPLY:n jäsen Veli-Matti 
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Pakanen, joka myös edusti PPLY:tä työryhmässä. Ryhmä valmisteli selvitystä Oulun kaupungin 
rantakenttien hoidon ja käytön periaatteista lintujensuojelu huomioiden. 
 
Yhdistys osallistui Oulun kaupungin perustamaan Sanginjoen ulkometsän suojelua, hoitoa ja käyt-
töä suunnittelevan virkamiestyöryhmän laajapohjaisen ohjausryhmän työhön. Ohjausryhmässä 
PPLY:tä edusti Ari Rajasärkkä. Oulun kaupunki perusti em. työ- ja ohjausryhmät Oulun  
luonnonsuojeluyhdistyksen, Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiirin, PPLY:n ja Luonto-Liiton 
Pohjois-Suomen Piirin vuonna 2004 tekemän Sanginjoen ulkometsän suojelualoitteen vuoksi. Ari 
Rajasärkkä esitteli suojelualoitetta tekniselle ja ympäristölautakunnalle syyskuussa järjestetyn 
maastoretkeilyn yhteydessä. 
 
Osallistuttiin Oulunsalon Akionlahden hoito- ja käyttösuunnitelman ohjausryhmään. PPLY:n edus-
taja ryhmässä oli Juha Markkola. Hoito- ja käyttösuunnitelma on ilmestymässä vuoden 2007 alku-
puolella. Osallistuttiin Utajärven Ahmasjärven hoito- ja käyttösuunnitelman ohjausryhmään. 
PPLY:n edustaja ryhmässä oli Veli-Pekka Honkanen. Hoito- ja käyttösuunnitelma on ilmestymässä 
vuoden 2007 alkupuolella. 
 
Osallistuttiin BirdLife Suomen IBA-seurantakartoituksen suunnitteluun PPLY:n alueiden osalta. 
PPLY:ssä asiaa koordinoi ja ohjaa PPLY:n atlastoimikunta Jorma Pessan johdolla. 
 
 
TAUVON LINTUASEMA 
 
Siikajoen Tauvon lintuaseman hoidosta vastasivat Mikko Ojanen ja Matti Tynjälä. Lintuaseman 
hoitajat huolehtivat aseman tutkimusten järjestelyistä. Yhdistyksen jäseniä osallistui aseman miehi-
tykseen sekä havainnointi- että rengastustoiminnassa. 
 
Lintuaseman majoitusrakennusten omistaja Senaattikiinteistöt Oy tarjosi PPLY:lle tilaisuuden ostaa 
rakennukset itselleen. Hallitus teki asiasta selvityksiä ja tuli siihen tulokseen että aseman odotetta-
vissa olevien toimintavuosien (10-15), vähäisen toiminnan ja ennenkaikkea kalliiden 
purkukustannusten takia PPLY ei osta rakennuksia. Vuoden 2006 aikana Tauvon aseman maa-alue 
siirtyi metsähallituksen omistukseen. Vuoden 2007 alussa Oulun luonnonystävät ry. osti majoitus-
rakennukset ja näillä näkymin Tauvon lintuaseman toiminta jatkuu ennallaan.  
 
 
TALOUS 
 
Yhdistyksen tulot muodostuivat jäsenmaksuista, jäsenten talkootöistä, kuukausikokousten kahvitu-
loista, julkaisutoiminnasta (kaupunkilintuatlas, lehtimyynti) ja oheistuotteiden (linnunpöntöt, tarrat, 
hihamerkit) myynnistä. 
 
Menot koostuivat pääasiassa yhdistystoiminnan kuluista. 
 
 
 
 
 
LIITTEINÄ seuraavien toimikuntien toimintakertomukset vuodelta 2006: 
-suojelutoimikunta 
-aluerariteettikomitea 
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-rallitoimikunta 
-ohjelmatoimikunta 
-retkikummitoimikunta 
-atlastoimikunta 
-havaintotoimikunta 


